
 
 

 
 

 

 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione 

Trasparente 

Agli atti 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI RIVOLTO A 

PERSONALE INTERNO O AD ESPERTI ESTERNI (PERSONE FISICHE O ASSOCIAZIONI) NELL’AMBITO 

DELLE ATTIVITA’ DI POTENZIAMENTO E AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA A.S. 2024 – 

2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

 

VISTO in particolare l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001 che, all’impossibilità di sopperire al 
proprio fabbisogno mediante personale interno, o di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto 
delle cc.dd. “collaborazioni plurime” consente l’affidamento di un contratto di lavoro autonomo al 
personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure, in mancanza di questi, al personale 
esterno; 
 

VISTA  la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti ammnistrativi e s.m.i.;   

 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

 

VISTA la legge 27 dicembre 1997, n. 449 che all’art. 40 comma 1 consente alle istituzioni scolastiche 
la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e 
ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000111 - 28/03/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

 

VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 
VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 1";  

 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare l’art. 43 comma 3 che disciplina 
le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa e l’art. 44 comma 4 che consente di avvalersi dell’opera di esperti esterni, 
qualora non siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali 
indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali; 

 

VISTI gli artt. 43 e 44 del D.I. n. 129 del 28.08.2018 che consentono la stipulazione di contratti a 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

 

VISTO  il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni;  

  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

 

VISTO il “Regolamento per gli incarichi agli Esperti Interni-Esterni” approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 59 del 30/06/2023 art.2 “Modalità di Individuazione degli esperti” si definisce la 

procedura semplificata;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto 2022/25; 

 

VISTI i progetti inseriti nel P.T.O.F. per l’a.s. 2024/2025, deliberato con tutte le successive 

integrazioni  

dal Collegio dei Docenti nella seduta del 26/11/2024 ed approvato dal Consiglio di istituto con  

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000111 - 28/03/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

delibera n. 7 del 29/11/2024; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti cui conferire incarichi 

per i progetti del P.T.O.F. per l’a.s. 2024/2025; 

 

VISTO l’Avviso di selezione per personale interno o esperti esterni ALBO PRETORIO-GARE n.14 del 

18/03/2025; 

 

VISTO che alla data di scadenza dell’Avviso prevista per il giorno 24/03/2025 sono pervenute due 

candidature:  

- Progetto Scacchi Candidatura Prot. Prot.1645 del 240325; 

- Progetto Prevenzione Tossicodipendenze Prot. 1693 del 250325; 

 

DISPONE  

La pubblicazione della graduatoria provvisoria cui all’oggetto. 

 

INCARICO CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

 

Esperto progetto “SCACCHI” 

 

 

ASD SCUOLA DI SCACCHI TORRE 

E CAVALLO 

 

 

30 

 

Esperto progetto “PREVENZIONE 

TOSSICODIPENDENZE” 

 

 

STUPEFATTO di  

COMI ENRICO 

 

70 

 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo alla Dirigente Scolastica entro e non oltre la data 

del 31/03/2025. 

 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si 

procederà con l’assegnazione dell’incarico. 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000111 - 28/03/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

 

L’Istituzione Scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, 

rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui D.Lgs. 

196/2003, al D.lgs.101/2018 e al Regolamento europeo n.2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto 

scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa vigente in materia di dati non personali, come  

da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

Il presente decreto è pubblicato in Albo on line e su Amministrazione trasparente. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Fabiola Pierantoni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000111 - 28/03/2025 - UNICO - I


		2025-03-28T10:04:23+0100
	FABIOLA PIERANTONI




